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Styrdokument i Haninge kommun 
Haninge kommun har en policy för styrdokument. Policyn anger en hierarkisk 
struktur för de olika dokumenttyperna och deras förhållande till varandra. Alla 
styrdokument som tas fram i Haninge kommun ska följa policyn. 

Nivå Planerande Reglerande Beslutsnivå Tidsperiod 

Övergripande nivå Vision, 
Översiktsplan, 
Program 

Vision, Översiktsplan, 
Program 

Kommunfullmäktige Lång sikt 
Minst 10 år 

Strategisk nivå Strategi Policy Kommunfullmäktige, 
kommunstyrelse eller 
nämnd 

Medellång sikt 
4–10 år 

Taktisk nivå Plan Riktlinje Kommunstyrelse 
eller nämnd 

Kort sikt 
1–4 år 

Verkställande nivå Verksamhetsplan Rutin Kommundirektör eller 
förvaltning 

- 

Dokumenttypen policy 
Det här styrdokumentet är en policy. Policys anger värderingar och 
grundprinciper för att styra organisationens agerande inom ett visst område. 
En policy innehåller inte mål. 
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1 Bakgrund och syfte 
Policyn för säkerhet och beredskap reglerar inriktning, principer och 
ansvarsfördelning för Haninge kommuns arbete inom säkerhet1 och 
beredskap2. Syftet med policyn är att minska sårbarheten i kommunens 
verksamheter samt ha en god förmåga att hantera olika typer av kriser och 
samhällsstörningar. Policyn ska bidra till att Haninge kommun är en 
säkerhetsmedveten och robust organisation med förmåga att utföra sitt 
uppdrag även under störda förhållanden. 

Kommunens uppgifter inom säkerhet och beredskap regleras på övergripande 
nivå främst genom:  

• Lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid 
extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap 

• Lag (2003:778) om skydd mot olyckor 
• Säkerhetsskyddslagen (2018:585) med förordning och föreskrifter 
• Överenskommelse mellan Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap (MSB) och Sveriges kommuner och regioner (SKR) om 
kommunernas arbete med krisberedskap och civilt försvar 2024-2026 

• Informationssäkerhetsstandarder i SS-ICO/IEC 27000-serien 

Policyn för säkerhet och beredskap reglerar inte Haninge kommuns agerande i 
händelse av höjd beredskap.  

1.1 Omfattning och ansvar 
Policyn beslutas av kommunfullmäktige och omfattar samtliga nämnders och 
de kommunala bolagens verksamheter. Policyn gäller till 2028-06-30.  

2 Styrande principer 
Den övergripande styrningen och hanteringen av samhällsstörningar ska följa 
de nationella krishanteringsprinciperna om ansvar, närhet och likhet. Detta 
gäller såväl i förberedande arbete som vid hantering av inträffade störningar 
eller händelser.  

• Ansvarsprincipen: Den som ansvarar för en verksamhet under normala 
förhållanden gör det även vid en krissituation. 

 
1 Säkerhet är ett samlingsbegrepp för informationssäkerhet, internt skydd och säkerhetsskydd. 
2 Beredskap är ett samlingsbegrepp för krisberedskap och civilt försvar. 
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• Närhetsprincipen: En kris ska hanteras där den inträffar och av de 
aktörer som är närmast berörda och ansvariga.  

• Likhetsprincipen: Under en kris ska verksamheten så långt det är 
möjligt fungera på liknande sätt som under normala förhållanden.  

2.1 Geografiskt områdesansvar 
I enlighet med gällande lagstiftning har kommunen ett geografiskt 
områdesansvar. Haninge kommun ska samordna de krishanteringsåtgärder 
som vidtas av olika aktörer på lokal nivå samt samordna informationen till 
allmänheten. 

Kommunstyrelsen ansvarar för Haninge kommuns medverkan i externa 
samverkansforum och erfarenhetsutbyte på central nivå. Kommunstyrelsen ska 
initiera och samordna interna samverkan inom kommunkoncernen.  

Nämnder och bolag ansvarar för medverkan i externa samverkansforum och 
erfarenhetsutbyte på lokal nivå inom respektive verksamhetsområde.  

3 Ansvarsfördelning 
Haninge kommuns arbete inom säkerhet och beredskap ska bedrivas 
systematiskt och integrerat inom ramen för den ordinarie 
verksamhetsplaneringen.  

Arbetet ska bedrivas på såväl central som lokal nivå utifrån en av 
kommunstyrelsen fastställd enhetlig systematik och processer. 

3.1 Central nivå 
Den centrala nivån utgörs av kommunfullmäktige och kommunstyrelsen. 

Kommunstyrelsen ska, i enlighet med kommunfullmäktiges anvisningar, 
fastställa inriktningen för kommunkoncernens säkerhets- och beredskapsarbete 
utifrån lagstiftning, myndighetskrav och kunskap om de mest prioriterade 
behoven på övergripande nivå.  

Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för Haninge kommuns arbete 
inom området med särskilt ansvar för analys, beredskap och förberedande 
arbete vid en kris eller samhällsstörning. 

Kommunstyrelsen ska säkerställa att kommunkoncernens ledning har 
genomgått nödvändig utbildning och övning samt hålls löpande informerad 
om utvecklingen inom området. 
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Kommunstyrelsen ska samordna, stödja, vidareutveckla och följa upp 
kommunkoncernens samlade säkerhets- och beredskapsarbete på övergripande 
nivå. 

Kommunstyrelsen utfärdar kompletterande styrdokument inom området.  

3.2 Lokal nivå 
Den lokala nivån utgörs av kommunens nämnder och bolag.  

Nämnder och bolag ansvarar för att arbetet med säkerhet och beredskap inom 
det egna verksamhetsområdet sker i enlighet med lagstiftning samt 
kommunstyrelsens styrning och anvisning på området.  

Nämnder och bolag ska samordna, vidareutveckla och följa upp den egna 
verksamhetens arbete inom säkerhet och beredskap. Den lokala nivån ska 
rapportera till kommunstyrelsen om det egna arbetet.  
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